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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7169/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG, S.Si, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7169 / 223111020
NIDN / NIDK : 0313038203
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL.PETAMBURAN VII, NO. 23, RT/RW. 003/007,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata
kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD115 Matematika Dasar 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PSD115 Matematika Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 PSD210 Strategi Pembelajaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 PSD321 Penelitian T indakan Kelas 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 PSD321 Penelitian T indakan Kelas 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk

bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan

kualifikasi yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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Nama Mata Kuliah : Penelitian Tindakan Kelas Dosen : ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG , S.Si, M.Pd
(7169)Kode MK dan Kelas : PSD321 KH101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 35 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Pengantar
Gambaran
Umum
Penelitian
Tindakan
Kelas

Online Pengantar
Gambaran
Umum Penelitian
Tindakan Kelas

Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 32 Konsep
Dasar
Penelit ian
Tindakan
Kelas (PTK)

Online Konsep Dasar
Penelit ian
Tindakan Kelas
(PTK)

Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 29 Jenis-Jenis
PTK

Online Jenis-Jenis PTK Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 29 Metodologi
PTK

Online Metodologi PTK Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 29 Prosedur
Perencanaan
Pelaksanaan
PTK

Online Prosedur
Perencanaan
Pelaksanaan PTK

Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 28 Laporan Hasil
Observasi
Sekolah

Online Laporan Hasil
Observasi
Sekolah

Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 0 Proposal PTK Online Proposal PTK Selesai

8/1 Selasa, 19
Nov 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 34 Laporan PTK Online Laporan PTK Selesai

9/1 Selasa, 26
Nov 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 21 Implementasi
PTK (BAB I)

Online Implementasi
PTK (BAB I)

Selesai

10/1 Selasa, 3 Des
2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 23 Implementasi
PTK (BAB II)

Online Implementasi
PTK (BAB II)

Selesai

11/1 Selasa, 10
Des 2024

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO

Teori 17 Implementasi
PTK (BAB
III)

Online Implementasi
PTK (BAB III)

Selesai
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Jurnal (Riwayat)
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19:00 -
21:30

MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

12/1 Selasa, 17
Des 2024
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 23 Implementasi
PTK (BAB
IV)

Online Implementasi
PTK (BAB IV)

Selesai

13/1 Selasa, 7 Jan
2025
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 22 Implementasi
PTK (BAB V
VI)

Online Implementasi
PTK (BAB V VI)

Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
19:00 -
21:30

7169 -
ALBERTH
SUPRIYANTO
MANURUNG ,
S.Si, M.Pd
Ruang :

Teori 27 Review
Proposal
Laporan PTK

Online Review Proposal
Laporan PTK

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Penelitian Tindakan Kelas Dosen : ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG , S.Si, M.Pd (7169)

Kode MK dan Kelas : PSD321 KH101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 35 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1717
SepSep

2424
SepSep

0101
OktOkt

0808
OktOkt

1515
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

1919
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20200701229 BERLIAN AGUNG PUTRI H H H H A A A H A A A A A A

2. 20210701245 CINDY ARESTA H H H H H H H H H H H H A A

3. 20210701247 MALIK YULIAN H H H H H H H H H H H H H H

4. 20210701322 GHINA VANIA H H H H H A A H A H A A H H

5. 20210701330 DANIA H H H A A H H H A H H H H H

6. 20220701038 CATALEA AMANDA PRIYONO A H A H H A H H H H A A A H

7. 20220701087 M. RAMDHANI SUTEIKNO H H A A A A A A A A A A A A

8. 20220701195 MUTIAH RAHMAWATI H H H H H A H H A A A A A A

9. 20220701218 ZEFANYA NATASYA SRI
OCTAFIANY

H H A H H H H H H A A A A H

10. 20220701257 KANEISHYA AURA NATHANIA
RAMADHANTY

H H H H H H H H H A H A H H

11. 20220701258 NANDA KHOIRUNISA QURROTA
AYUNI

H H H H A H H H A A A H H H

12. 20220701262 WANDA HAMIDAH H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220701272 MICHAELIA MAHARANI
RAYMOND

H H H H H H H H A A A H H H

14. 20220701274 MARGARETH AMARIN
HUTAGAOL

H H H H H H H H H A A A A A

15. 20220701275 MICHAEL ALFA SILAWANEBESSY H H A H A H H H A H A H H H

16. 20220701276 SHALWA NABILLA ADAWIYAH H A A A H H H H A A A A A A

17. 20220701277 UCU IDA FARIDA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220701279 TIARA HUSNUL CHOTIMAH H H H H H H H H H H A H A H

19. 20220701280 AGITA RIFDAWATI H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220701283 PITRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220701285 SISKA SEPTIANUS H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220701286 DWIKI AMANDA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20220701288 RISKA NURUL FAUJIAH A A A A A A A H A A A A A A

24. 20220701289 ANGELA BEATRICE WIBAWA H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220701291 CECYLIA DESYA RIZKI
RAMADHAN

H H H H H A H H H H A H H H

26. 20220701301 FARIDA ARYANI H H H H H H H H H A H H H H

27. 20220701302 NAVIELATUL NAFISAH NUR
HAKIM

H H H A H H H H A H H H A H

28. 20220701308 KHANSA RAIHANAH H A H A H H H H A H A H A A

29. 20220701309 MAYSAH ANGELINA HUTABARAT H H H H H H H H H H H H H H

30. 20220701310 SEPTIANI ERLIANA H H H H H H H H H H A H H H
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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31. 20220701311 AHMAD FADIL ELBANA H H H H H H H H A H H H H H

32. 20220701319 ADAM FACHRIZAL H H H H H H H H H H A A H H

33. 20220701320 SHEIKHA VITRIANI H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220701337 ANGGORO EKO WINARTO H H H H H H H H A A A A A H

35. 20220701345 WILLYAM SIMBOLON H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil  2024 - 2025

Kode : PSD321 Kelas : KH101 Dosen : ALBERTH SUPRIYANTO
MANURUNG , S.Si, M.Pd

Matakuliah : Penelitian Tindakan Kelas  

Prodi : Pendidikan Guru SD  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS tugas aktiv itas

partisipasi UAS hasil
proyek quiz

NA
Nilai Akhir

10 % 5 % 20 % 10 % 50 % 5 % Angka Huruf
1 20200701229 Berlian Agung Putri 72 22,7 35,71 0 50 32,86 42,12 0,00 E
2 20210701245 Cindy Aresta 72 66,8 85,71 0 75 70 68,68 3,00 B
3 20210701247 Malik Yulian 80 74,9 100 75 75 87,14 81,1 4,00 A
4 20210701322 Ghina Vania 80 46,4 64,29 0 65 67,14 59,04 1,00 D
5 20210701330 Dania 80 52,7 78,57 78 70 54,29 71,86 3,00 B
6 20220701038 Catalea Amanda Priyono 80 37,8 57,14 0 60 28,57 52,75 1,00 D
7 20220701087 M. Ramdhani Suteikno 0 8,5 14,29 0 40 5,71 23,57 0,00 E
8 20220701195 Mutiah Rahmawati 71 30,2 50 72 50 78,57 54,74 1,00 D
9 20220701218 Zefanya Natasya Sri Octafiany 80 37,4 64,29 0 60 51,43 55,3 1,00 D

10 20220701257 Kaneishya Aura Nathania Ramadhanty 78 59,9 85,71 78 70 84,29 74,95 3,30 B+
11 20220701258 Nanda Khoirunisa Qurrota Ayuni 80 42,6 71,43 70 70 64,29 69,63 3,00 B
12 20220701262 Wanda Hamidah 80 76,2 100 77 75 92,86 81,65 4,00 A
13 20220701272 Michaelia Maharani Raymond 75 50,1 78,57 75 70 77,14 72,08 3,00 B
14 20220701274 Margareth Amarin Hutagaol 73 42,8 64,29 0 60 48,57 54,73 1,00 D
15 20220701275 Michael Alfa Silawanebessy 80 44,5 71,43 78 65 54,29 67,53 2,70 B-
16 20220701276 Shalwa Nabilla Adawiyah 80 14,7 35,71 0 45 35,71 40,16 0,00 E
17 20220701277 Ucu Ida Farida 80 78,2 100 75 75 92,86 81,55 4,00 A
18 20220701279 Tiara Husnul Chotimah 78 58,7 85,71 79 70 64,29 73,99 3,00 B
19 20220701280 Agita Rifdawati 80 74,2 100 80 75 91,43 81,78 4,00 A
20 20220701283 Pitriyanti 85 75 100 77 75 88,57 81,88 4,00 A
21 20220701285 Siska Septianus 0 74,6 100 78 75 84,29 73,24 3,00 B
22 20220701286 Dwiki Amanda Putra 85 79,8 100 75 75 72,86 81,13 4,00 A
23 20220701288 Riska Nurul Faujiah 85 0 7,14 0 0 7,14 10,29 0,00 E
24 20220701289 Angela Beatrice Wibawa 85 83 100 80 75 62,86 81,29 4,00 A
25 20220701291 Cecylia Desya Rizki Ramadhan 80 61,9 85,71 77 75 78,57 77,37 3,70 A-
26 20220701301 Farida Aryani 80 69,4 92,86 73 75 80 78,84 3,70 A-
27 20220701302 Navielatul Nafisah Nur Hakim 85 51 78,57 80 75 58,57 75,19 3,30 B+
28 20220701308 Khansa Raihanah 85 38 57,14 70 75 60 69,33 3,00 B
29 20220701309 Maysah Angelina Hutabarat 80 73,8 100 75 75 90 81,19 4,00 A
30 20220701310 Septiani Erliana 80 67,6 92,86 75 75 84,29 79,17 3,70 A-
31 20220701311 Ahmad Fadil Elbana 80 69 92,86 80 75 88,57 79,95 3,70 A-
32 20220701319 Adam Fachrizal 85 63,3 85,71 75 70 70 74,81 3,30 B+
33 20220701320 Sheikha Vitriani 74 75,1 100 77 75 61,43 79,43 3,70 A-
34 20220701337 Anggoro Eko Winarto 77 35,9 64,29 0 60 62,86 55,5 1,00 D
35 20220701345 Willyam Simbolon 77 81,2 100 78 75 75,71 80,85 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan merupakan
NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. ALBERTH SUPRIYANTO MANURUNG , S.Si, M.Pd
NIP. 221010847 NIP. 7169
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